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 Viitasaaren nuorisovaltuusto on esittänyt kokouksessaan 29.11.2025 

seuraavan aloitteen: 
 
 ”Haapaniemen koulussa yläkoululaisten osalta on vuosien saatossa käyty 

paljon keskustelua hajusteiden käytöstä. Keskustelu on pyörinyt 
enimmäkseen hajusteiden liiallisen käytön ympärillä, mutta ei ole 
määritelty, paljonko on liikaa. Koulussa on paljon hajusteherkkiä, joiden 
arkeen tuoksut vaikuttavat hyvin konkreettisella tasolla. Joku saattaa 
saada migreenin, toisella keuhkot menevä ahtaalle astman vuoksi. 
Nuorisovaltuustolla on tiedossa tapauksia, joissa hajusteiden aiheuttamat 
terveysongelmat ovat johtaneet useisiin poissaoloihin koulusta. 
Ymmärrämme myös, että hajusteiden käyttö on joillekin nuorille 
itseilmaisun keino, mutta täytyy löytyä jokin muu vaihtoehto, joka ei 
vaaranna toisten terveyttä. Itsemääräämisoikeuteen ei voi vedota, jos se 
vaikuttaa jatkuvasti kanssaoppilaiden hyvinvointiin. Nuorisovaltuuston 
mielestä koulun täytyy tehdä tehokkaampia toimia, jotta kaikilla olisi 
tasavertainen mahdollisuus hyvinvoivaan kouluarkeen.  

 
 Viitasaaren nuorisovaltuusto vaatii seuraavia asioita:  

- Muutos Haapaniemen koulun järjestyssääntöihin niin, että toisia 
haittaavasta hajusteiden käytöstä voidaan poistaa opiskelija 
luokkatilasta ja tarpeelliseksi nähdyssä tilanteessa lähettää kotiin. 
Myös kasvatuskeskustelu ja jälki-istunto voisivat olla toimivia keinoja.  

- Lisää keskustelua esimerkiksi terveystiedon tunneille 
hajusteherkkyydestä sekä ihan perushygieniasta sen vuoksi, että jotkut 
perustelevat hajusteidensa käyttöä sillä, että muuten haisisivat hielle. 
Toivomme sellaista keskustelua, jossa ei syyllistetä heti hajusteita 
käyttäviä, vaan lähestytään asiaa niin, että se saa oppilaat miettimään, 
kuinka tarpeellista niitä on lopulta käyttää.” 
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Päätösehdotus Kaupunginjohtaja: 
 

 Kaupunginhallitus päättää siirtää valtuustoaloitteen sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnan käsittelyyn. 
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